[image: ]
MOÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

[bookmark: Ementa]Manifesta aplauso ao atleta João Carlos Ribeiro pelos resultados esportivos obtidos e pela representação do município em competições regionais e estaduais.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

[bookmark: Proposicao]CONSIDERANDO a trajetória esportiva de João Carlos Ribeiro, que se destacou nos últimos anos como um dos principais nomes do atletismo regional, representando com excelência o município de Santa Bárbara d’Oeste;

CONSIDERANDO suas conquistas em campeonatos estaduais e regionais, incluindo o título de campeão nos Jogos Abertos do Interior, na modalidade de corrida de rua;
CONSIDERANDO seu exemplo de disciplina, superação e compromisso com o esporte, sendo referência para os jovens atletas da cidade;

ANTE O EXPOSTO, e nos termos do Art. 92, do Capítulo IV, Título V, do Regimento Interno desta Casa de Leis, a Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, Estado de São Paulo, manifesta aplauso ao atleta João Carlos Ribeiro, por sua destacada atuação esportiva e por elevar o nome de nosso município nas competições em que participa.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, $DATAATUALEXTENSO$.

AUTORIA
– Vereador –
1-2
image1.png
iy

oo Camara Municipal de Santa Barbara d’Oeste
“Palacio 15 de Junho”